
ISTITUTO COMPRENSIVO “M.E. LEPIDO”
Via Premuda, 34 42123 Reggio Emilia

E-Mail: reic841008@istruzione.it P.E.C.: reic841008@pec.istruzione.it
C.F. 80015410352 – codice meccanografico REIC841008 – Codice Univoco Ufficio: UF1Z39 

codice IPA:istsc_reic841008
Tel/fax 0522 585889 - Sito: www.iclepido.edu.it

Reggio Emilia, 07/11/2022
Ai docenti dell’IC Lepido

Ai docenti delle istitutzioni scolastiche della Provincia di RE
Al Sito Web

   Albo 
Atti

OGGETTO: Avviso per la selezione di figure professionali ESPERTO da impiegare nell'ambito della formazione ai 
docenti sul nuovo PEI nazionale

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 14/10/2019 con la quale è stata deliberata l’approvazione del 

regolamento d’Istituto per l’attività negoziale (Art. 45 C.2 D.I. 129/2018); 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 29/12/2021 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio

finanziario 2022;
VISTA  la necessità di introdurre il nuovo modello PEI nazionale nel corso dell’anno scolastico;
VISTA  la rilevazione dei bisogni formativi effettuata e condivisa nella riunione del Collegio dei Docenti del 29/09/2022

DETERMINA
Art. 1 Oggetto
Di avviare una procedura comparativa per titoli finalizzata alla selezione, prioritariamente   nell’ambito del personale   
interno e successivamente in collaborazione plurima,   per il reperimento   di   esperto   formatore relativamente   al   nuovo   
modello di PEI nazionale nell  e scuole del I ciclo  . 
L’intervento formativo si pone l’obiettivo fornire informazioni e indicazioni pratiche ai docenti sulla compilazione del 
nuovo modello di PEI nazionale e aggiornamenti rispetto allo stato dell’arte relativo all’applicazione delle varie sezioni 
del nuovo modello.

Art. 2 Importo 
Il compenso sarà erogato in base all’impegno orario secondo i parametri di compenso delle ore stabiliti dal CCNL per il
rispettivo profilo a fronte di rendicontazione.

Art. 3 Durata
L’intervento formativo consta di 2 ore di formazione in videoconferenza  e si svolge nelle giornate del 22/11/2022 
dalle 16,45 alle 18,45.

Art. 4 Presentazione domande
Nella  domanda  di  partecipazione  saranno  tenuti  in  considerazione  i  seguenti  criteri  per  la  valutazione  delle
candidature: 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato 1, debitamente firmata in calce, corredate dal Curriculum Vitae e da 

R
E

IC
84

10
08

 -
 R

E
IC

84
10

08
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
69

23
 -

 0
7/

11
/2

02
2 

- 
V

II 
- 

U
F

irm
ato digitalm

ente da S
ILV

IA
 O

V
I

http://www.iclepido.edu.it/
mailto:REIC841008@PEC.ISTRUZIONE
mailto:reic841008@istruzione.it


un documento di identità in corso di validità devono pervenire presso la segreteria amministrativa della scrivente 
istituzione scolastica, entro le ore 13,00 del giorno 14/11/2022 con consegna diretta all’ufficio di segreteria o tramite 
mail al seguente indirizzo di posta elettronica: reic821003@pec.istruzione.it.

Art. 5 Selezione
La procedura comparativa avverrà per titoli di studio e professionali; il punteggio massimo attribuibile è pari a  100
punti ripartito nel seguente modo: 
-titoli di studio e culturali: punteggio massimo attribuito 20 punti 
-titoli professionali: punteggio massimo attribuito 80 punti

Titoli di studio

1 Laurea magistrale o Vecchio ordinamento (oppure) 15 pt

2 Laurea triennale (in alternativa al pt.1) 10

3 Diploma (in alternativa ai pt.1 e 2) 5 pt.

4 Diploma di specializzazione attinente alla selezione 5 pt.

Titoli professionali
1 Esperienze maturate come formatore in ambito del sostegno agli  alunni

con disabilità in corsi rivolti al personale scolastico
5 punti  per  ogni
esperienza  di  formazione
max  40 pt

2 Esperienze  maturate  come  formatore  laboratoriale  didattica  speciale
presso enti e università

4 punti  per  ogni
esperienza max 20 pt

3 Partecipazione  in  qualità  di  membro  di  gruppi  di  lavoro  territoriale  di
riferimento per le istituzioni scolastiche (CTS, GLIP, ...)

2 punti per ogni annualità
max 20 pt

L’ordine di attribuzione degli incarichi sarà il seguente: 
1. Personale interno all’IC Lepido;
2. Personale interno in servizio presso le Istituzione Scolastiche dell' Ambito 18;
3. Personale interno in servizio presso le Istituzione Scolastiche dell' Ambito 19-20.
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione, in
funzione dei criteri stabiliti dal presente avviso e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. Il 
Dirigente scolastico procederà alla nomina anche in presenza di una sola candidatura qualora ritenuta congrua.

Art. 6 Pagamenti
Il compenso ai sensi del CCNL verrà erogato al termine delle attività formative e a seguito di rendicontazione.

Art. 7 Responsabile del Procedimento
Viene nominato Responsabile del Procedimento la dirigente scolastica dott.ssa Silvia Ovi.

Art.8 Pubblicità
Il presente Avviso viene pubblicato sulla bacheca dei docenti all’interno del registro elettronico, al Sito (e Amm. Trasp/
Bandi di gare e contratti) all’Albo.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Silvia Ovi                                                    

R
E

IC
84

10
08

 -
 R

E
IC

84
10

08
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
69

23
 -

 0
7/

11
/2

02
2 

- 
V

II 
- 

U
F

irm
ato digitalm

ente da S
ILV

IA
 O

V
I


	Al Sito Web
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2022-11-07T10:17:44+0100
	SILVIA OVI




